
CERAS COAHUILTECAS
5.55 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 363081000366

679 kWh $ 2,843

10 727 kWh $46

98.38 % MES $ 2,797

$34,114.00 MXN $554.00 MXN $33,560.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.5 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

20240032

CERAS COAHUILTECAS  

10 Canadian Solar PV Module 555W

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

10 Instalación por modulo fotovoltaico

3 Cableado, brake y accesorios

1 Solis  Inverter 5 kW

Subtotal $ 78,994.90

TOTAL (MXN) $ 78,994.90

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 34,114.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 33,560.00 $ 33,560.00 $ -45,434.90

2 $ 35,137.42 $ 570.62 $ 0.00 $ 34,566.80 $ 34,566.80 $ -10,868.10

3 $ 36,191.54 $ 587.74 $ 0.00 $ 35,603.80 $ 35,603.80 $ 24,735.70

4 $ 37,277.29 $ 605.37 $ 0.00 $ 36,671.92 $ 36,671.92 $ 61,407.62

5 $ 38,395.61 $ 623.53 $ 0.00 $ 37,772.08 $ 37,772.08 $ 99,179.70

6 $ 39,547.48 $ 642.24 $ 0.00 $ 38,905.24 $ 38,905.24 $ 138,084.94

7 $ 40,733.90 $ 661.50 $ 0.00 $ 40,072.40 $ 40,072.40 $ 178,157.33

8 $ 41,955.92 $ 681.35 $ 0.00 $ 41,274.57 $ 41,274.57 $ 219,431.90

9 $ 43,214.59 $ 701.79 $ 0.00 $ 42,512.80 $ 42,512.80 $ 261,944.70

10 $ 44,511.03 $ 722.84 $ 0.00 $ 43,788.19 $ 43,788.19 $ 305,732.89

11 $ 45,846.36 $ 744.53 $ 0.00 $ 45,101.83 $ 45,101.83 $ 350,834.72

12 $ 47,221.75 $ 766.87 $ 0.00 $ 46,454.89 $ 46,454.89 $ 397,289.61

13 $ 48,638.41 $ 789.87 $ 0.00 $ 47,848.54 $ 47,848.54 $ 445,138.15

14 $ 50,097.56 $ 813.57 $ 0.00 $ 49,283.99 $ 49,283.99 $ 494,422.14

15 $ 51,600.49 $ 837.97 $ 0.00 $ 50,762.51 $ 50,762.51 $ 545,184.65

16 $ 53,148.50 $ 863.11 $ 0.00 $ 52,285.39 $ 52,285.39 $ 597,470.04

17 $ 54,742.96 $ 889.01 $ 0.00 $ 53,853.95 $ 53,853.95 $ 651,323.98

18 $ 56,385.24 $ 915.68 $ 0.00 $ 55,469.57 $ 55,469.57 $ 706,793.55

19 $ 58,076.80 $ 943.15 $ 0.00 $ 57,133.65 $ 57,133.65 $ 763,927.20

20 $ 59,819.11 $ 971.44 $ 0.00 $ 58,847.66 $ 58,847.66 $ 822,774.87

21 $ 61,613.68 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 60,613.09 $ 60,613.09 $ 883,387.96

22 $ 63,462.09 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 62,431.49 $ 62,431.49 $ 945,819.45

23 $ 65,365.95 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 64,304.43 $ 64,304.43 $ 1,010,123.88

24 $ 67,326.93 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 66,233.56 $ 66,233.56 $ 1,076,357.44

25 $ 69,346.74 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 68,220.57 $ 68,220.57 $ 1,144,578.01

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 751.2 794.4 885.0 887.2 940.6 909.0 861.1 842.6 728.2 833.3 760.3 753.8

Consumo actual 650.0 1,120.0 552.0 483.0 466.0 822.0 746.0 854.0 778.0 545.0 483.0 650.0

pdte. Carranza 305


